Администрация муниципального образования Городецкое
Кичменгско -Городецкого  муниципального  района  Вологодской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  29.06.2016                                                                                                          № 153
с. Кичменгский Городок
О внесении изменений в административный
регламент, утвержденный постановлением

администрации  от 16.07.2014 № 182
    В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (с последующими изменениями), постановлением администрации муниципального образования Городецкое от 25.02.2014 № 46 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования Городецкое»,  администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по передаче жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Городецкое от 16.07.2014 № 182 (далее Регламент) следующие изменения:
1.1. наименование пункта 2.14 Регламента изложить в следующей редакции: «2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания, к местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, к местам информирования, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;
1.2. пункт 2.14 Регламента дополнить подпунктом 2.14.6. следующего содержания:
«2.14.6. В помещениях обеспечивается создание инвалидам условий доступности объектов в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, в том числе:
     возможность беспрепятственного входа в Уполномоченный орган и выхода из него;

     возможность самостоятельного передвижения в зданиях Уполномоченного органа в целях доступа к месту предоставления услуги, в том числе с помощью работников Уполномоченного органа, предоставляющих  муниципальные услуги;

     возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здания Уполномоченного органа, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью работников Уполномоченного органа;

     сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения в зданиях Уполномоченного органа;

     содействие инвалиду при входе в здания Уполномоченного органа и выходе из него, информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта;
     обеспечение допуска в здания Уполномоченного органа, в которых предоставляются услуги, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданное по форме и в порядке, утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 г. № 386н».

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в газете "Заря Севера" и размещению на официальном сайте муниципального образования Городецкое в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

  Глава муниципального образования Городецкое                                С.А. Ордин